第1学年通信 １月号

草津市立笠縫小学校

～ 明日も行きたい学校 会いたい友だち・先生 心待ちの授業 ～

 新しい年、３学期が始まりました。３学期はまとめの時期です。計算、漢字、カタカナなどの基

礎、基本の定着をしっかり図っていきたいと思います。また、生活科「むかしあそび」の学習では、

地域の方々に協力していただき、けん玉やあやとりなどのむかしあそびを体験する予定です。お家

でも一緒に練習していただけると嬉しいです。３学期もどうぞよろしくお願いします

第１学年保護者様

１月の口座振替のお知らせ

諸経費を下記の通り、来る１月２６日（木）にご指定の口座から引き落としいたしま

す。ご用意をよろしくお願いします。

記

木工用ボンド      ２００円

国語テスト       ２８０円

算数テスト       ３００円

計算ドリル       ３５０円

計算ドリルノート    １８０円

学年費         １２５円

           ――――――――――――――――――――――

   計      １，４３５円

令和５年１月１０日

笠縫小学校第１学年会計担当

笠縫小学校では各学年で学習したことがしっかりと定着しているかどうか確認するた

めの検定テストを行っています。１年生では「ひらがな」「かたかな」の定着をめあてに

取り組み、2 月にテストを行う予定です。テストに向けて、学校でも朝の学びの時間や

学習中にくり返し練習していきます。宿題で練習も行いますので、ご家庭でもひらがな、

かたかなの読み書きができているか、見ていただければと思います。よろしくお願いし

ます。

新 年 あ け ま し て お め で と う ご ざ い ま す